
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 

DIREZIONE GENERALE 
Ufficio Gestione R.M.P.P. 

Oggetto: Impegno e liquidazione fattura n? Pa 3/2025 del 18/03/2025 spese legali liquidate 
con Decreto Ingiuntivo Gdp di Catania 927/2020 - CAS/ROMUALDO GIORGI. 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 61- /DG del 2 5 ~~AR, 2025 

IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso: 
Che il Presidente del Consorzio per le Autostrade Siciliane ha conferito all' A vv. Giuliana 
MARINO l'incarico di avviare la procedura per il recupero del pagamento dei pedaggi autostradali 
nei confronti del Sig. Romualdo Giorgi come da procura in allegato. 
Che il legale di fiducia del Consorzio incaricato, Avv. Giuliana MARINO, ha accettato, 
nell'ottica di contenimento dei costi relativi al contenzioso del Consorzio il compenso con 
distrazione per tutti i procedimenti tranne per il compenso spese decreto ingiuntivo già incassate 
dal Cas con atto di pignoramento al Sig. Romualdo Giorgi. 
Visti: 
la fattura n° Pa 3/2025 del 18/03/2025, per un totale pari a € 1.093,95 per spese legali liquidate con 
con Decreto Ingiuntivo Gdp di Catania 927/2020 di cui € 1.051,95, € 2,00 per imposta di bollo e € 
42,00 per Cassaforenze. 

Visto: l'art.43del D.Lgs n.l18/2011e ss.mm.ii. che dispone in materia di esercizio provvisorio e 
gestione provvisoria; 
Visto il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D.Lgs n.1l8/2011 il quale consente esclusivamente una 
gestione provvisoria nei limiti corrispondenti stanziamenti di spesa dell 'ultimo bilancio di previsione 
approvato; 
Visto il D.D.G n. 3291 del 18111/2024 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale 
delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti ha asseverato il Bilancio Consortile per il triennio 
2024 - 2026 
Ritenuto: di procedere ad affrontare la superiore spesa che riveste carattere di urgenza e necessità, 
al fine di non arrecare danni certi e gravi all'Ente. 
Visto il regolamento di contabilità di questo Consorzio di cui alla delibera n.5/AS dell'1110/2016 
approvato con delibera della Giunta Regionale n.465 del 19/11/2018. 

DECRETA 
Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati, di: 

1. Impegnare la somma di € 1.093,95 per spese legali liquidate con con Decreto Ingiuntivo Gdp di 
Catania 927/2020 già incassate dal Cas con atto di pignoramento al Sig. Romualdo Giorgi al 
capitolo 42 del redigendo bilancio 2024/2026 che presenta adeguata disponibilità. 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 
web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 



CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
A l B Messina-Catania e Siracusa-Gela· A20 Messina-Palermo 

2.Liquidare all'avv. Giuliana Marino l'importo della fattura n. Pa 3/2025 del 18/03/2025 pari a 
€ 1.093,95; 

3.Autorizzare l'ufficio di Ragioneria all'emissione di un mandato in favore dell'avv. Giuliana 
Marino tramite bonifico, IBAN : IT 80U0200816511000101975512. 

4. Trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli adempimenti di 
competenza. 

[O!e:t~o:5.. 
17"'\ÀF 1 'bf-ei1o' 

Il Direttore Generale 
D 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39090 37111 - Cod. Fisc. e P. IV A 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 
web: www.autostradesiciliane.it mai!: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 


